1 / 2

2025 年 7 月 11 日

各 位
会 社 名  アステナホールディングス株式会社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  瀬 戸 口  智

（コード番号 8095 東証プライム市場）
問 合 せ 先  財 務 企 画 部 長  上 山  勇

（TEL.03-3279-0481）

2025年 11月期第 2四半期（中間期）連結累計期間業績予想と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年 5 月 28 日に公表いたしました 2025 年 11 月期第 2 四半期（中間期）連結累計期間業績

予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025 年 11 月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 2025 年 11 月期第 2 四半期（中間期）連結累計期間業績予想と実績値の差異

（2024 年 12 月 1 日～2025 年 5 月 31 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ） 30,000 1,600 1,600 900 22 円 33 銭

今回実績（Ｂ） 30,102 2,222 2,149 1,288 31 円 97 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 102 622 549 388 9 円 64 銭

増減率（％） 0.3 38.9 34.3 43.1 43.2

（ご参考）前期実績

（2024 年 11 月期第 2 四半期） 28,091 1,345 1,375 704 17 円 75 銭

2. 連結業績予想値と実績値に差異が生じた理由

第 2 四半期（中間期）連結累計期間におきまして、売上高は概ね前回予想通りとなりました。
利益面につきましては、ファインケミカル事業を中心に売上原価・販売管理費の抑制及び費用

配分の適正化に取り組んだことにより、全体の費用が当初計画を大幅に下回りました。その結

果、前回の予想を大きく上回る利益を達成することができました。

 2 / 2

3. 2025 年 11 月期通期連結業績予想の修正
（2024 年 12 月 1 日～2025 年 11 月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 63,000 2,600 2,500 1,500 37 円 19 銭

今回修正予想（Ｂ） 64,000 3,100 2,900 1,800 44 円 63 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 500 400 300 7 円 44 銭

増減率（％） 1.6 19.2 16.0 20.0 20.0

（ご参考）前期実績

（2024 年 11 月期通期） 57,993 2,815 2,804 △2,525 △63 円 18 銭

4. 修正の理由（通期）
通期連結業績予想におきまして、売上高は概ね前回予想通りとなる見込みですが、利益面にお

いては第 2 四半期連結累計期間における業績の伸長により、前回予想より利益が伸長する見込み

です。
なお、本件は適時開示基準には該当しておりませんが、有用な情報と判断して任意開示を行う

ものです。

※本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績などは、今後様々な要因によって大きく異なる

結果となる場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
アステナホールディングス株式会社

経営企画部
TEL：03-3279-0564